
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/440/21 

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) Rada Gminy Długołęka uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane są w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce. 

§ 3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

o których mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w zakresie 

określonym w art. 50 ust. 3, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny:  

1) usług opiekuńczych ustala się w wysokości: 18,00 zł, 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości: 25,00 zł, 

2. Ustala się wskaźnik waloryzacji godzinowego kosztu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, na dzień 1 stycznia danego roku, poczynając od 1 stycznia 2023 roku, w wysokości stanowiącej 

procentowy wskaźnik wzrostu wynagrodzeń, określony Zarządzeniem Wójta Gminy Długołęka w sprawie 

opracowania materiałów planistycznych na dany rok. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczone nieodpłatnie, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie osoby wymagającej przyznania usług nie 

przekracza odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności  

od posiadanego dochodu zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby lub dochód  

na osobę w rodzinie w stosunku  

do kryterium dochodowego z art. 8 

Wysokość odpłatności dla osób 

samotnie gospodarujących 

wyrażona jako % kosztu 1 godziny 

Wysokość odpłatności dla osób 

pozostających we wspólnym 

gospodarstwie z rodziną wyrażona 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 6311



ust. 1 ustawy o pomocy społecznej usługi jako % kosztu 1 godziny usługi 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 130% 10% 15% 

powyżej 130% do 160% 20% 25% 

powyżej 160% do 190% 30% 35% 

powyżej 190% do 220% 40% 45% 

powyżej 220% do 250% 50% 55% 

powyżej 250% do 280 % 60% 65% 

powyżej 280% do 310% 70% 75% 

powyżej 310% do 340% 80% 85% 

powyżej 340% do 370% 90% 95% 

powyżej 370% 100% 100% 

3. Opłata za świadczenie usług opiekuńczych w danym miesiącu stanowi iloczyn kosztu jednej godziny 

usług, wskaźnika odpłatności w %, o którym mowa w tabeli oraz liczby godzin usług świadczonych w danym 

miesiącu. 

§ 6. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Długołęce w terminach ustalonych w decyzji 

administracyjnej. 

§ 7. Na wniosek osób wskazanych w art. 102 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, osoba 

korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być zwolniona częściowo 

lub w całości z ponoszenia opłat za określony czas korzystania z usług w przypadku: 

1) zdarzenia losowego; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) gdy osoba lub rodzina ponosi miesięczne wydatki na zakup leków, artykułów higienicznych lub 

pielęgnacyjnych, na leczenie i rehabilitację lub potrzeby mieszkaniowe w wysokości przewyższającej 50% 

ich dochodu, 

4) jeżeli osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

nie wyraża zgody na ich przyjęcie, w związku z obowiązkiem uiszczania odpłatności, a nie udzielenie 

pomocy może realnie spowodować zagrożenie zdrowia lub życia tej osoby. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXII/328/13 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 marca 2013 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 

Tomasz Maliga 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6311


		2021-12-30T11:28:51+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




